Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 138/2023

                                    REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES AO
ATLETA TRANSPLANTADO  PEDRO ROQUE DELLA VECCHIA, QUE
REPRESENTA NOSSA CIDADE POR ONDE PASSA E LEVA A MENSAGEM
ATRAVÉS DO ESPORTE DA IMPORTÂNCIA DE DOAR ÓRGÃOS.

                                           JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem em razão de Pedro Roque Della
Vecchia, atleta transplantado tatuiano que corre e leva o nome de nossa cidade por
onde passa, aos 77 anos é um incentivador do esporte, levando a mensagem da
importância de doar órgãos e também a mensagem que a vida continua, mesmo
após as dificuldades.

                                    Pedro que tem um rim transplantado participou da Corrida
Internacional de São Silvestre, em São Paulo, no final do ano passado, na qual
terminou entre os 70 primeiros de sua categoria.

                                    No final da semana passada, domingo, 26 de março, o
tatuiano concluiu a corrida em celebração ao aniversário de Iperó na vice-
colocação, que atualmente, Pedro é um dos principais nomes da Liga Brasileira de
Transplantados – Atletas TX, formalizada há pouco mais de um ano.

                           Atualmente, o tatuiano por adoção soma mais de cem
corridas e cerca de 50 pódios em sua categoria, sendo o atleta mais velho em
atividade da America do Sul.

 Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas
homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Abril de 2023.

                                                 FÁBIO VILLA NOVA
                                                        VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
79

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

V
K

9-
K

D
G

6-
84

A
2-

44
X

6

https://oprogressodetatui.com.br/aniversario-de-ipero-tem-em-corrida-podio-com-tatuianos/
https://oprogressodetatui.com.br/aniversario-de-ipero-tem-em-corrida-podio-com-tatuianos/

Câmara Municipal de Tatuí, 10 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1VK9KDG684A244X6"?chave=1VK9KDG684A244X6, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 1VK9-KDG6-84A2-44X6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
79

4/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 1

V
K

9-
K

D
G

6-
84

A
2-

44
X

6

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1VK9KDG684A244X6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1VK9KDG684A244X6
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1VK9KDG684A244X6
		2023-04-05T12:41:31-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura